АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

02.11.2020   № 1076-п

п. Тюльган

Об утверждении Положения о районном конкурсе детских рисунков

«Вместе против коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации района

от 21.11.2019 года № 701-п «Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие коррупции в Тюльганском районе на 2020 - 2024 годы»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе детских рисунков «Вместе

против коррупции»  (далее – конкурс), (приложение №1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

3. Утвердить  смету расходов на проведение конкурса (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации район – руководителя аппарата

администрации района Кузнецова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу после  подписания и

подлежит опубликованию путем размещения его на официальном сайте

администрации района в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Тюльганский  район      И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, членам комиссии

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Тюльганский района

от 02.10.2020 №1076-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе детских рисунков «Вместе против коррупции»

Раздел  I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правила организации и проведения

районного конкурса детских рисунков «Вместе против коррупции»   (далее –

конкурс), правила участия в конкурсе и определения победителей конкурса.

1.2. Основными целями и задачами проведения конкурса являются:

формирование антикоррупционного общественного мнения,

направленного на негативное отношение к фактам коррупции;

привлечение внимания учащихся к проблеме коррупции в современном

обществе;

повышения правовой культуры учащихся общеобразовательных

организаций;

содействие в укреплении основ духовно-нравственного единства

общества и развития творческой инициативы и конструктивного творческого

мышления детей и подростков.

1.3. В конкурсе принимают участие учащиеся муниципальных

образовательных и дополнительных учреждений района.

Раздел II. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организатором конкурса является администрация Тюльганского

района.

2.2. Конкурс проводится с 18 ноября по 18 декабря 2020 года.

2.3. Оценка представленных конкурсных материалов, определения

победителей осуществляется конкурсной комиссией (далее – комиссия),

согласно приложению 2 к  настоящему постановлению.

2.4. В состав комиссии входят представители органов местного

самоуправления, общественности, правоохранительных органов, руководители

и педагоги учреждений  культуры и образования.

Члены комиссии:

- оценивают представленные на конкурс конкурсные материалы;

- определяют победителей конкурса рисунков по критериям оценки.

Раздел III. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть  учащиеся образовательных и

дополнительных учреждений в трех возрастных группах (номинациях):

1 группа: 5-7 классы (10-13 лет);

2 группа:  8-11 классы (14-17 лет).

Раздел IV. Содержание Конкурса

4.1. На конкурс принимаются авторские (выполненные самостоятельно)

творческие работы, которые не были ранее опубликованы в средствах

массовой информации (периодические издания, телевидение, Интернет и т. д.,

соответствующие требованиям к оформлению, выполненные на бумаге

ФОРМАТА А4 либо А3.

4.2. Техника исполнения: рисунки могут быть выполнены в любой

технике (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, граффити, и др.), в

цветном или черно-белом вариантах.

В правом верхнем углу оборотной стороны рисунка указывается

информация об авторе рисунка: учреждение, фамилия, имя (полностью) автора

рисунка, название рисунка, Ф.И.О (полностью) педагога или одного из

родителей (законных представителей) ребёнка.

4.3. Каждый участник конкурса представляет на конкурс одну или

несколько работ. Прием рисунков осуществляется  в РОО по адресу:

п. Тюльган, ул. Ленина д. 41, с 18  по 20 декабря 2020 года  включительно.

Материалы, направленные на конкурс, не рецензируются и не

возвращаются автору, могут быть опубликованы организаторами с

сохранением авторства в средствах массовой информации.

Раздел V. Подведение итогов конкурса, определение

 победителей  и призеров

5.1. Комиссия рассматривает конкурсные задания и определяет

победителей в соответствии с критериями:

- соответствие заявленной теме и её актуальность-1;

- технологичность и уровень дизайна-1;

- степень эмоционального и воспитательного воздействия конкурсной

работы на зрителя-1;

- оригинальность замысла, новизна идеи и креативность в подаче

проблематики, отраженной в теме работы - 1;

- гражданская позиция автора-1;

-творческий подход-1;

          - художественный уровень-1;

Итоговая сумма, определяется суммированием баллов. Работы, не

соответствующие тематике конкурса, к участию в конкурсе не допускаются.

5.2. Подведение итогов конкурса состоится с 23 по  25 декабря 2020 года.

5.3. Победители конкурса (1-е место) и призеры (2-е и 3-е место)  в

каждой  номинации награждаются, дипломами и памятными подарками и

благодарственными письмами.

5.4. Организационное и финансовое обеспечение проведения конкурса, в

том числе награждение благодарственными письмами, дипломами, и

памятными подарками осуществляется администрацией Тюльганского района.

5.5. Итоги  конкурса  публикуются на официальном сайте

администрации Тюльганского  района  тюльган.рф,   в  разделе

«Противодействие коррупции», и в районной газете «Прогресс-Т».

Приложение №  2

к постановлению администрации

муниципального образования

Тюльганский район

от 02.10.2020 №1076-п

СОСТАВ

конкурсной комиссии

Кузнецов А.Ю. - заместитель главы администрации – руководитель

аппарата администрации района, председатель

конкурсной комиссии;

Сергеева О.В. - начальник РОО, заместитель председателя

конкурсной комиссии;

Иванова О.В. - главный специалист юрист, юридического отдела

администрации района, секретарь конкурсной

комиссии;

Члены комиссии:

Гирина Н.Г. - главный редактор газеты «Прогресс-Т»

(по согласованию);

Кошкина Н.А. - учитель изобразительного  искусства МБОУ

«Тюльганская СОШ № 1»;

Кулуев Р.Н.

Кукишев Д.А.

-

-

педагог дополнительного образования МБУ  ДО

«Центр дополнительного образования» п. Тюльган;

заместитель прокурора Тюльганского района

(по согласованию);

Мураева А.В. - начальник отдела культуры;

Раков А.А.  - заместитель начальника Отд МВД России по

Тюльганскому району (по согласованию).

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Тюльганский  район

от 02.10.2020 №1076-п

СМЕТА

расходов на проведение районного конкурса

детских рисунков «Вместе против коррупции»

№

п/п

Наименование Кол-во един. Цена, ед.

1. Набор для художника   2  1000

2. Набор для художника  4 570

3. Альбом 40л 4 55

4. Набор цветных карандашей  4 140

5. Гуашь 9 цветов 4 180

6. Пакет подарочный  4 10

7. Рамки  10 200

8.

9.

Итого сумма составляет:  7820  тыс.рублей